
Protokół Nr XXXVIII.2022 

z sesji Rady Gminy Górzyca 

odbytej w dniu 28 kwietnia 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy p. Krzysztof Bańka o godzinie 13
00  

otworzył sesję 

i po powitaniu wszystkich  oświadczył, że na sesji obecnych jest 15 radnych, co 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 

Przewodniczący Rady zapytał radnych czy zgłaszają propozycje do porządku 

obrad sesji? 

 

Radni nie zgłosili innych propozycji do porządku obrad sesji  i Przewodniczący 

Rady Gminy przedstawił porządek obrad: 
 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu XXXVII sesji Rady Gminy. 

4. Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych        

w okresie międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Górzyca w rejonie miejscowości 

Żabice, Czarnów, Stańsk i Spudłów. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Górzyca w rejonie miejscowości 

Radówek-Laski Lubuskie. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej 

Gminy Górzyca   w 2021 roku. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku 

energetycznego. 

10. Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Górzycy                 

za 2021 rok oraz realizacja świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego      

i programu 500+. 

11. Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy               

w Górzycy za rok 2021. 

12. Pisemne interpelacje i zapytania radnych. 

13. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o treści złożonych interpelacji                  

i zapytań od poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na nie.  

14. Wolne wnioski i informacje.  

15. Sprawozdania komisji Rady o ich pracach w okresie międzysesyjnym lub                

w sprawach projektów uchwał. 



16. Zakończenie obrad XXXVIII sesji Rady Gminy.  
 

Realizacja porządku obrad: 

 

Ad. 1, 2,  

Zrealizowano na wstępie. 

 

Ad. 3 

Przyjęcie protokołu XXXVII sesji Rady Gminy. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół został zamieszczony na 

stronie BIP i spytał  czy radni zgłaszają uwagi do protokołu  z obrad XXXVII 

sesji Rady Gminy. 

 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu  i w wyniku głosowania jawnego protokół 

Nr XXXVII.2022 został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”. 

 

Wyniki imienne z głosowania oraz płyta z transmisją obrad stanowią załącznik 

do protokołu. 

 

Ad. 4 

Informacje Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych                 

w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Bańka poinformował, że w okresie           

od ostatniej sesji jego działalność związana była z przygotowania dokumentacji 

w celu zwołania obecnej sesji, ponadto poinformował że odbył spotkania                     

z Wójtem i Sekretarzem Gminy.  

 

Ad. 5 

Informacja Wójta Gminy z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

 

Informacje przedstawił Wójt Gminy Górzyca Robert Stolarski /informacje 

stanowią załącznik do protokołu.  

 

Ad. 6 
Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Górzyca w rejonie miejscowości Żabice, Czarnów, 

Stańsk i Spudłów. 

 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Główny specjalista ds. budownictwa, 

inwestycji i gospodarki przestrzennej Sławomir Czapłon. Główne założenia 



zawarte w omawianym projekcie uchwały szczegółowo omówił projektant Piotr 

Kowalski z Biura Projektowego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej  w dniu  25 kwietnia 2022 r.  była 

pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Radna Stanisława Urban zapytała czy oznaczone na mapie w kolorze żółtym 

obszary to jest teren prywatny i co wpłynęło na lokalizację inwestycji właśnie na 

tym terenie? 

Pan Piotr Piotrowski odpowiedział, że lokalizacje inwestycji zostały wskazane 

poprzez obliczenie parametrów wysokości wież wiatraków. Np. inwestor 

określa wysokość wieży do 200 m, więc lokalizacja  od zabudowań powinna 

wynosić 2 km. Taki teren znaleziono w Gminie Górzyca i został on wskazany na 

mapkach. 

 

Z uwagi na brak dalszej dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

jawne podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Górzyca w rejonie miejscowości 

Żabice, Czarnów, Stańsk i Spudłów. 

 

Ww. uchwała Nr XXXVIII.206.2022 została podjęta 15 głosami „za” przy                 

0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu . 

 

Ad. 7 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego gminy Górzyca w rejonie miejscowości Radówek-Laski 

Lubuskie. 

 

Projekt uchwały przedstawił i omówił Główny specjalista ds. budownictwa, 

inwestycji i gospodarki przestrzennej Sławomir Czapłon. Główne założenia 

zawarte w omawianym projekcie uchwały szczegółowo omówił projektant Piotr 

Kowalski z Biura Projektowego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Gospodarki Komunalnej  w dniu  25 kwietnia 2022 r.  była 

pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

podjęcie uchwały w uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego gminy Górzyca w rejonie miejscowości 

Radówek-Laski Lubuskie. 



 

Ww. uchwała Nr XXXVIII.207.2022 została podjęta 15 głosami „za” przy                     

0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 8 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej 

Gminy Górzyca   w 2021 roku. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej Edyta Danicka. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Sfery Socjalnej  

w dniu 25 kwietnia 2022 r.  była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

podjęcie  uchwały w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej 

Gminy Górzyca   w 2021 roku. 

 

Ww. uchwała Nr XXXVIII.208.2022 została podjęta 15 głosami „za” przy                    

0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 9 

Projekt uchwały w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku 

energetycznego. 

 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Kierownik Ośrodka Pomocy 

Społecznej Edyta Danicka. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Sfery Socjalnej  

w dniu 25 kwietnia 2022 r.  była pozytywna. Dyskusja. 

 

Poddaję pod głosowanie jawne podjęcie  uchwały w sprawie określenia wzoru 

wniosku o wypłatę dodatku energetycznego. 

 

Ww. uchwała Nr XXXVIII.209.2022 została podjęta 15 głosami „za” przy                          

0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących”/ kopia uchwały stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

 

 

 



Ad. 10  

Sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Górzycy za 2021 

rok oraz realizacja świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego                        

i programu 500+. 

 

Sprawozdanie przedstawi i omówi Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

Edyta Danicka. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Sfery Socjalnej  

w dniu 25 kwietnia 2022 r.  była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała protokół z przeprowadzonej 

kontroli OPS - przeprowadzonej zgodnie z harmonogramem pracy komisji. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

przyjęcie Sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Górzycy 

za 2021 rok oraz realizacja świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego                

i programu 500+ /protokół stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ww. Sprawozdanie zostało przyjęte 15 głosami „za” przy 0 głosów „przeciw”                

i 0 głosów „wstrzymujących”/sprawozdanie  stanowi załącznik do protokołu . 

 

Ad. 11 

Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy                       

w Górzycy za rok 2021. 

 

Sprawozdanie przedstawiła i omówiła Kierownik Środowiskowego Domu 

Samopomocy Edyta Danicka. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że opinia Komisji Sfery Socjalnej  

w dniu 25 kwietnia 2022 r.  była pozytywna i otworzył dyskusję. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej odczytała protokół z przeprowadzonej 

kontroli ŚDS - przeprowadzonej zgodnie z harmonogramem pracy komisji. 

 

Z uwagi na brak dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie jawne 

przyjęcie Sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Górzycy 

za 2021 rok oraz realizacja świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego       

i programu 500+ /protokół stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ww. Sprawozdanie zostało przyjęte 15 głosami „za” przy 0 głosów „przeciw”             

i 0 głosów „wstrzymujących” /kopia uchwały stanowi załącznik do protokołu. 

 



Ad. 12 

Pisemne interpelacje i zapytania radnych. 

Radni nie złożyli żadnych interpelacji. 

 

Ad. 13 

Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o treści złożonych interpelacji                 

i zapytań od poprzedniej sesji oraz odpowiedzi na nie.  

Brak 

 

Ad. 14 

Wolne wnioski i informacje. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść pism przekazanych przez 

Ministerstwo Zdrowia Departament Analiz i Strategii oraz Wielospecjalistyczny 

Szpital Wojewódzki w Gorzowie Wlkp. w związku z wydaną opinią przez Radę 

Gminy Górzyca na sesji w miesiącu marzec /pisma stanowią załącznik do 

protokołu. 

 

Ad. 15 

Sprawozdania komisji Rady o ich pracach w okresie międzysesyjnym lub                    

w sprawach projektów uchwał. 

Brak. 

 

Ad. 16 

Zakończenie obrad XXXVIII sesji Rady Gminy. 

 

*Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad dzisiejszej sesji Rady Gminy i brak 

dalszej dyskusji zamykam obrady  XXXVIII  sesji Rady Gminy.  
  
 

 

 

         Przewodniczący Rady 

           (-) Krzysztof Bańka 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


